

**Primaria s.Magurele, raionul
Ungheni. Reconstructia
institutiei de invatamint timpurii
din s.Magurele, raionul Ungheni
si infiintarea complexului
educational gimnaziu-gradinita.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2-1-4/1 IVC
Aer conditionat

Valoarea de deviz 29 826,32 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Agregatul de conditionare. Montarea				
1	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc	1,0000	3 687,640	3 687,640
		<i>Total</i>	Lei			3 687,640
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			785,191
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			23,011
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			1 243,219
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			229,562
		<i>Total</i>				5 968,623
		Total Agregatul de conditionare. Montarea Inclusiv salariu				5 968,623 5 512,040
		2. Utilaj				
2	pret	Кондиционер Mitsubishi Electric MUZ-SF25VE/ MSZ SF25VE3	buc	1,0000	18 774,000	18 774,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			18 774,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,6 %			112,644
		<i>Total</i>				18 886,644
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 886,644

		Total	Lei	24 855,27	
		TVA	20 %	4 971,05	
		TOTAL		29 826,32	
		Total deviz: Inclusiv salariu			29 826,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria s.Magurele, raionul
Ungheni. Reconstructia
institutiei de invatamint timpurii
din s.Magurele, raionul Ungheni
si infiintarea complexului
educational gimnaziu-gradinita.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

ta

**Deviz local de resurse № 2-1-4/1 IVC
Aer conditionat**

Valoarea de deviz 29 826,32 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4/1 IVC:				

Manopera:

1.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	57,66	3 271,628
		Total manopera				6 614,46

Materiale:

1.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1507	133,00	20,043
2.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2512	64,50	16,202
3.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5075	2,56	3,859
4.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5025	21,00	10,552
5.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0400	1,20	9,648
6.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,3000	1,90	114,570
7.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0800	8,85	142,308
8.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,3000	0,80	48,240
9.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0800	1,00	16,080
10.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0400	0,25	2,010
11.	Smart Climat	Кондиционер Mitsubishi Electric MUZ-SF25VE/ MSZ SF25VE3	компл.	1,0000	18 774,00	18 774,000
		Total materiale de construcții				23 171,30

Utilaje de construcții:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	25,00	12,500
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	50,00	20,000
		Total utilaje de construcții				40,56

Total	Lei	24 855,27
TVA	20 %	4 971,05
TOTAL		29 826,32

Total deviz:

29 826,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s.Magurele, raionul Ungheni.
Reconstructia institutiei de invatamint timpurii
din s.Magurele, raionul Ungheni si infiintarea
complexului educational gimnaziu-gradinita.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Agregatul de conditionare. Montarea				
1	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc			3 687,640
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	57,66	3 271,63
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	21,00	10,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,56	3,86
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	64,50	16,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	133,00	20,04
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,80	48,24
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,25	2,01
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,00	16,08
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,90	114,57
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	8,85	142,31
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	1,20	9,65
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	50,00	20,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	25,00	12,50
		2. Utilaj				
2	pret	Кондиционер Mitsubishi Electric MUZ-SF25VE/ MSZ SF25VE3	buc			18 774,000
	Smart Climat	Кондиционер Mitsubishi Electric MUZ-SF25VE/ MSZ SF25VE3	компл.	1,0000	18 774,00	18 774,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.